
UVNITŘ ČÍSLA NAJDETE Z OBSAHU

6 5 0 0

Wi—

...... Л113
8 Щ

2 Málo známá cenina - výplatní proužky do výplatních strojů (2)

í i jlíteisw*
'5. p. p!

tirítlHfit
li* Л 1 I \:

_________

т&ш...... .

ŕ;

12 Českoslovenští vojáci 
vletech 1918-39 (10)

36 Hornické město Karviná 
z pohledu poštovní historie

40 Sídlo SČF - budova 
Autoklubu - slaví 90. výročí

42 M. R. Štefánik na známkach 
v rokoch 1935-51 (3)

ČASOPIS ČESKÝCH A SLOVENSKÝCH FILATELISTŮ

...баеисеб i iaveátcce!

Ročník 69

7/2019
Vychází 12. 7. 2019

Redakce a administrace časopisu Filatelie a sídlo Klubu Filatelie: 
Klimentská 6, 110 00 Praha 1 (telefon 224 810 900) 

E-mail: stamps@stamps.cz www.filatelie.cz

Šéfredaktor: Vladimír Münzberger • Tajemnice redakce a Klubu Filatelie: 
Helena Eiseltová Veselá. • Vydává: FILATELIE, spol. s r. o., Klimentská 6, 110 00 
Praha 1, pro Klub Filatelie, z. s.; ve spolupráci se Svazem českých filatelistů • Dis
tribuce: Postservis, Poděbradská 39, Praha 9 • Členský příspěvek na rok 2019: 
ČR 468 Kč, SR 648 Kč, Evropa 998 Kč, zámoří 1.298 Kč • Podávání tiskových 
zásilek povoleno na základě smlouvy o distribuci tisku č. 90 820-011 06 • 
Členům Klubu Filatelie (předplatitelům) je časopis rozesílán vždy mezi 12.-15. 
dnem v měsíci. Pokud svůj výtisk neobdržíte do 25. dne příslušného měsíce, 
reklamujte jej do čtyř týdnů písemně či telefonicky v redakci. Obratem vám zdar
ma pošleme náhradní. Stejně postupujte, pokud je došlý výtisk vadný či jinak 
poškozený. • Návštěvní hodiny v redakci výhradně ve středu od 14 do 16 hodin, 
nebo po předchozí telefonické dohodě. • Žádáte-li na svůj dopis písemnou 
odpověď, přiložte frankovanou obálku s adresou. • Nevyžádané příspěvky 
nevracíme! • Časopis je mediálním partnerem Poštovního muzea v Praze • 
ISSN 0015-0959, evidenční č. MK ČR E3161.

Šilhán, T: Málo známá poštovní cenina
- proužky do výplatních strojů (2) ... 2

Novinky České pošty........................... 6
Rytíř velkého srdce - s počítačem .. 6 
Není nic úspěšnějšího než úspěch! 7
Cenné nálepky Apost........................ 8
Příležitostné R-nálepky...................... 8
Nedělám to proto, že by mne
omrzel život...........................................9
Příležitostná razítka.............................9
Koňka v Brně - z Kiosku do Kartouz 10 
Není-li jiné možnosti, než zbabělost nebo
násilí, doporučuji sáhnout к násilí..... 11

Kunc, L.: Českoslovenští vojáci
vletech 1918-39 (10)....................... 12

Liebermann, H.: Německá okupace pro
tektorátu jako předmět sociální filat.. 33 

Nové slovenské známky ...................34
Mazoch, P: Hornické město Karviná 

(Doly) z pohledu poštovní historie 36 
Fencl, R: Sídlo SČF - budova Auto
klubu - slaví 90. výročí.................. 40

Květon, R.: M. R. Štefánik na 
známkach v rokoch 1935-51 (3) ... 42 

Nové katalogy Michel.......................46
Malý oznamovatel, Kam za filatelií .. 47 
Přílohy:
Československo 1953-68 (katalog zn.) 
Čs. letecké celistvosti - první lety 1920-38 
Bulletin č. 2 výstavy Liberec 2019

INHALT
Wenig bekanntes Postwertzeichen - 

Wertkarten für Freistempelapparate .. 2 
Tschechosl. Soldaten in 1918-39 (9) ..12 
M. R. Štefánik auf den Briefmarken in 
Jahren 1935-51 (3) .........................42

Katalog POFIS: Tschechoslowakei 
1953-68 (Neue Währung)

Tschechoslowakische Luftpostbriefe 
-Erstflüge 1920-1938

CONTENTS
Little known postage value indication - 
value insignia for free stamp devices . 2 

Czechoslovak soldiers in 1918-39 (9) 12 
M. R. Štefánik on stamps in 1935-51 . 42 
Catalogue POFIS: Czechoslovakia 

1953-68 (New currency) 
Czechoslovak airmail entires - first 
flights 1920-1938

Bulletin 2 for phil. exhibition in Liberec

mailto:stamps@stamps.cz
http://www.filatelie.cz

